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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIAPERMET

PROJEKT VENDIM

Nr._ dati / 

-2024
PER

MIRATIMIN E RAPORTIT TE MONITORIMIT TE BUXHETIT DHE VLERESIMIN E
pERGJTTHSHEu rluanctan PER PERTuDITtN JaNm-pm LL 2024,BASHKIA PiiRMET

Bazuar nd Ligiin Nr .t39l2}l5 dar 17.12.2015 ''Pdr vetdqeverisjen vendore", Ligjin Nr 9936, datd 26.06.2008

"PEr menaxhimin e sistemit buxhetor nE RepubtikEn e Shqip€ris6", Ligiin Nr. 10296, date 08.07.2010 "Per

menaxhimin financiar dhe kontrollin", Ligiin Nr. 6812017 "Per t'inancat e vetqeverisjes vendore",i ndryshuar,

neni 48 " Monitorimi dhe zbatimi i buxhetit vendor", Ligr nr.9712023 "Pdr buxhetin e vitit 2024" , Udhezim nr.1

datd 24.01.2024'Pdr zbatimin e buxhetit ft \itit 2024" Udhdzim nr.35 datd 29.12.2023 "Procedura per

menaxhimin e v6shtirdsive financiare per njesite e vetqeverisjes vendore",Kdshilli i Bashkise, me propozim te

Kryetarit te Bashkise,

VENDOSI:

1. Td miratojd raportin e monitorimit te Buxhetit dhe vlerdsimin e pdrgiithshem financiar , per

periudhdn 4-mujore,viti 2024,pdr Bashkind Pdrmet'

Ky vendim shpallet menjdhere dhe hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes'2
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Sheshi "Abdyl Frasheri", tel +35581322 254,e-mai l:info@bashkiaPermet.gov'al
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REPUBLIKA E SHqIPERISE

BASHKIA PERMET

PROJEKT VENDIM

NR. DATE

PER
MIRATIMIN E PROJEKT - BUXHETIT AFATMESEM2O25-2027

Ne mbeshtetje G Ligjit nr.13912015, date 17.12.2015 "PEr vetqeverisjen vendore", Ligjit nr.9936
dali,26.O6.2OO8 "Pdr manaxhimin e sistemit buxhetor nd RepublikEn e Shqipdrisd",i
ndryshuar,ligjit t.6812017 "P€r financat e vetqeverisjes vendore" ,Udh€zimit nr.23 date

30.07.2018 "Pdr procedurat standarte te pregatitjes s€ programit Buxhetor Afatmesem te njesive
te vetqeverisjes vendore,Udhdzimit nr.3 dat1 28.02.2O24 "Pdr p€rgatitjen e Programit Buxhetor
Afatmesdm Yendor 2025-2027",VKB nr.01 datd 30.01.2024'P€r miratimin e te ardhurave
afatmesme pdr Buxhetin afatmesem 2025-2027', VKB nr.26 datt, O3.O4.2024 " PEr miratimin e

tavaneve buxhetore pdr PBA 2025-2027",Keshi1li Bashkiak,me propozim td Kryetares se

Bashkisd,

VENDOSI:

1. Td miratojd Projekt Buxhetin Afatmes0m per vitet 2O25-2027 ,pdr Bashkine Permet.

2. Pdr zbatimin e k€tij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhet-Finance dhe Tatim-Taksave

/Sektori i Buxhet -Financds dhe administrata e bashkise.

3. Ky vendim hyn ne tuqi 10( dhjetd ) dite pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHQIPT,RISE
BASHKIAPERMET

P/ VENDIM

PiiR MIRATIMIN E PLANIT BASHKIAKTE VEPRIMIT PiiR ENERGJINE DHE
KLIMEN TEBASHKISE, PERMET.

Keshilli Bashkiak Pdrmet mbledhur me dt. / 12024 me propozim tE Kryetarit tE Bashkise, n€
mbeshtetje t€ Ligiit Nr.l39/2015 dt. 17.12.2015 "Pdr vetqeverisjen vendore" Ligji per Efigienc€n e

Eneryjisd (Ligii nr. 12412015 i ndryshuar me t. 2812021) Ligii per Performancdn Energjetike tE
Nddrtesave (Ligji nr.1 16/2016), Lig,i per Burimet e Rinovueshme tE Energjise (Ligli nr.7 12017), Plani
Kombetar i Energjisd dhe Klimds QIIECP) (miratuar ne dhjetor 2021), Vendim KM (nr.852, datE
7.12.2016) per krijimin dhe mdnyrdn e organizimit dhe funksionimit te Agjencisd sE Efigiencds sE

Energjisd, Vendim KM (nr.342, datd 22.05.2019) pdr miratimin e procedurave, kategorive, kushteve
dhe kdrkesave t€ kualifikimeve pdr auditordt e energjisd, Vendimi i Kdshillit td Ministrave (m.256, date
27.03.2020) pEr metodologjind e llogarides s€ niveleve optimale t€ kostos pdr performancen minimale
energjetike te ndertesave, nj0sive dhe elementeve te nde(eses, "Metodologjia Kombetare e Llogaritjes
sd Rendimentit td Eneryiis€ n€ Nd6rtesa" miratuar me VKM nr. 1094, darc 24.12.2020, Vendimi nr.
537, dat€ 07 .08.2020 pEr "Kdrkesat minimale tE performancds eneryjetike te ndertesave", Vendimi nr.
256, datE 27.03.2020 "PEr Miratimin e Metodologjis6 pdr Llogaritjen e Niveleve Optimale te Kostos
per Kerkesat Minimale td Performancds Energjetike td Ndeftesave, Njdsive dhe Elementeve te
Nddrtesave", Vendimi nr. 958, datd 2.12.2020 p6r "Miratimin e procedurave dhe kushteve p6r
certifikimin e performancEs energjetike td ndertesave dhe modelin dhe pdrmbajtjen e kushteve per
regjistrimin e certifikates sC performancOs energjetike te ndedesave", Vendimi nr. 934, date
25.11.2020 p€r "Miratimin e kritereve dhe procedurave per menyren e pdrzgjedhjes dhe sasisd sd
certifikatave qd do td verifikohen, si dhe procesin e mbikEqyrjes sE certifikatave te performances
eneryjetike ne nddrtesa", Vendim KM (nr.537, date 8.07.2020) p6r kdrkesat minimale te performancds
eneryjetike te ndeftesave dhe elementeve te ndefiesave, Vendim KM (nr.1094, daft 24.12.2020) per
miratimin e metodologiis6 kombetare te llogaritjes sd perlormanc€s energjetike te ndertesave, Vendimi
i I'0shillit t€ Ministrave (nr. 580, datd 28.08.2019) pdr miratimin e Planit Komb€tar td Veprimit tE

Konsoliduar td Energjisd sd Rinovueshme 2A19-2020, Vendimi i K0shillit te Ministrave (nr.839, datd
5.12.2007) pdr percaktimin e kushteve dhe procedurave td rimbursimit tO akcizes dhe krijimit te
objekteve p6r nddrtimin e kapaciteteve prodhuese t€ energiis€ me fuqi tE instaluarjo me pak se 5 ME, i
ndryshuar, Vendimi i KEshillit td Ministrave (ru. 349, date 12.06.2018) pdr miratimin e masave
mbdshtetdse per nxitjen e pdrdorimit td eneryjisd eiektrike nga energjitd diellore dhe tE er€s dhe
procedurat e pdrzgiedhjes sE projekteve te tyre, te ndryshuar, Liglit nt.10712014 datd, 01/1012014 "Per
planifikimin dhe zhvillimin e territorit" i ndryshuar, si dhe relacionin e paraqitur nga grupi i
MEMU pas diskutimeve

VENDOSI:

1 . Td miratojd Planin Bashkiak td Veprimit p6r Energiin6 dhe Klimdn, tE Bashkis6 Pdrmet,
sipas lidhjes bashk€lidhur dhe 6shtd pjes€ pdrb6r€se e tij.

2. Pdr zbatimin e k€tij vendimi ngarkohet Administrata e Bashkis€

3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.
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REPUBLTKA o sugtr,Enrsii

BASHKIA piiRnrEt

P/ VENDIM

rEn pEn ITTRqTIMIN E "pLANIT LoKAL rii urxaxutun rii mtpcnuaR tE
MBETJEvE rE r'rcunre URBANE NE sA.suxrxii pERnrnr,2024-202s.

K6shilli Bashkik PErmet mbledhur me dt._/_/2024 me propozim te Kryetarit td Bashkisd nE

mbeshtetje te neneve 23,33, 54 shkronja k, 55 pika 2, td. LieJit Nr.l39l2015 dt. 17.12.2015 "Pet
vetqeverisjen vendore" si dhe Ligjit nr. 10 463, datd 22.9.2011 "P6r Menaxhimin e Integruar te
Mbetjeve", amenduar me ligjin nr. 156, datd 10.10.2013, Ligjit nr. 9537, darc 18.5.2006 "P€r
manaxhimin e mbedeve t€ rrezikshme" VKM nr. 428, datd 08.06.2016 "PEr krijimin e bazes se te
dhdnave shteterore pdr hartdn dixhitale venddeozitimeve td mbetjeve urbane" VKM nr.687 dat€
29.07.2015 "Pdr miratimin pEr mbajtjen, perdite simin dhe publikimin e statistikave tE mbetjeve"
VKM nr.575 date 24.06.2015 "Pdr miratimin e kerkesave p€r menaxhimin e mbetjeve inerte" VKM
nr.387 datd 06.05.2015 "Pdr miratimin e negullave pdr kontrollin e asgjesimit td PCB-ve, g'ndotjen
apo asgjesimin e pajisjeve qE p€rmbajnd PCB dhe/ose asgjesimin e mbetjeve td PCB-ve td pdrdorura "
VKM nr.175, dar€ 19l0ll20ll "PEr miratimin e strategjis€ kombetare te menaxhimit t€ mbeteve dhe t€
planit kombdtar te menaxhimit te mbedeve" VKM nr.798, daG 29/0912010 pdr miratimin e rregullores
"Pdr administrimin e mbetjeve spitalore" VKM nr.99, darc 1810212005 "Pdr miratimin e katalogut
Shqipdtar t€ klasifikimit td mbetjeve" VKM nr. 177, daG 0610312012 "Pdr ambalazhet dhe mbetjet e

tyre" VI(M rv.452, date lll07l20l2 "P€r landfill-et e mbetjeve" VKM nr.765, dale 0711112012
"Pdr miratimin e negullave p€r grumbultimin e diferencuar dhe trajtimin e vajrave te perdorura"
VKM nr.866, datd 04/12/2012 "Pdr bateritE, akumulator0t dhe mbetjet e tyre" VKM nr.957, dat€
1911212012 "Pdr mbetjet nga pajisjet elektrike dhe elektronike" VKM nr.418 datd 25.06.2014 "P€t
grumbullimin e diferencuar td mbetjeve nE burim" VKM nr.579 datat 03.09.2014 "PEr njd shtese ne
vendimin nr.99, datd 18.02.2005 td Kcshillit t€ Ministrave, pdr miratimin e Katalogut Shqipdtar td
Klasifikimit t€ Mbetjeve" VKM nr.608 daIE 17 .09.2014 "PEr masat e nevojshme p€r grumbullimin dhe
trajtimin e mbetjeve BIO si dhe kriteret dhe afatet pdr pakdsimin e tyre" Udh0zimit nr.1738, datd
12.03.2015 "Mbi kriteret e studim-projektimit per rehabiilitimin e vend-depozitimeve t€ mbetjeve tE

ngurta urbane, si dhe nddrtimin e Landfilleve apo impianteve te trajtimit td mbetjeve te ngurta
urbane" si dhe relacionin e paraqitur nga sektori i Sh0rbimeve Publike dhe Sektori i Pastrim-
GjelbErimit pas diskutimeve

VENDOSI:

1. Td miratojd: "Planin Lokal ti Menaxhimit tE Integruar t6 Mbetjeve ti Ngurta Urbane nE
Bashkin6 Pdrmet,2024-2029". sipas lidhjes bashkelidhur, dhe €sht€ pjesd pdrb€rdse e tij.

2. Per zbatimin e kdtij vendimi ngarkohet Administrata e Bashkisd

3. Ky vendim hyn n€ fuqi l0 dite pas shpalljes
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REPr.l BLrKA E sHer pEnr sE
I]ASHKIA PERMET

Nr. Prot. Datt .2024

P,1/ENDIM

PEr dhdnie titulli " Mir0njohje e qytetit P6rmet "

N€ mbdshtetje t€ ligjit Nr.l39 date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore" Neni 54
pika m,Neni 55 e nd vijim, t-igiit Nr.44l2015 "Kodi i Proceduravc Adrninistrativc te

Itepublik[s sc Shq ipCrise.Vcndinr i Nr.]21 datc 1,1.0-5.21)2,1 iAutoritetit per lnlbrnrinrin
nrbi Dokurrenter e lsh Sigurinrit te Shtetit. Ligii Nr.94/2022 " Per titujt e nderit dhe titujt
vendor€ td nderit nC Republikdn e Shqiperise,nenel 8 e ne vijim, si dhe' tlt VKlvl- si'

Nr.86l. date 10.t2.2014 "Per nriratinrin c rrcguliavc tc hollesishnre per f unksitir.rirnin c

konrisioncve keshillimore pcr dhenien c meclalieve dhe titujvc vendorc tat ncierit nc
Republiki'n c Shqip€r'isd" Kdshilli Bashkiak.me propozim te K1etares sd Bashkise.

vENI)OSI

I T"i jape titutlin "Mirdnjohje e Qytetit P6rmet"

Znl.Haxhire Skender Dhamo

me motivacionin :

" Ptr konlribul td shquar nd kujdesin shtndelisor nd fushin e infermieris{,pdr vlerat e

larta piir ntbrojljen e shindetil nt komunitet dhe shpirtin e paepur lt socrifices,ptr
pirkushtimin.profesionalizmin dhe h umanizmitr qi e karakterizon.

2- Ky vendirn shpallet brenda l0 diteve nga data e miratimit
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W Nr._prot. Datd .2021

P/VENDIM

Ne mb€shtetje te ligiit nr.l39 da€ 17.12.2015 "Per vetqeverisjen vendore" ligii nr.9936 date

26.06.2008 "Pdr Menaxhimin e Sistemit Buxhetor nE Republiken e Shqiperise, ligji nr.9355, datd

10.03.2005 "Per ndihmen dhe sherbimet shoqerore " i ndryshuar me VKM nr.868 d1.29.12.2021 "Per

disa ndryshime ne Vendimin 597 d1.04.09.2019 te K.M."Per percaktimin e proqedurave.

dokumentacionit dhe mases mujore te perfitimit te ndihmes ekonomike dhe perdorimit te fondit
shtese,mbi fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike,VKM nr.85 dt.10.02.2021,nr.61 7,date

22.09.2022 i perditesuar: Vendimin e Keshillit Bashkiak Permet me fondet e Buxhetit Vendor.VKB
nr.97 date 18-12.2023 "Per miratimin e buxhetit te bashkise per vitin 2024 dhe percaktimin e numrit
te punojseve te bashkise, institucioneve ne varesi te saj". Keshilli Bashkiak,me propozim te Kryetares
se Bashkise:

VE NDOSI

l.Te perfitojne ndihme ekonomike per MuafuPill2024, 9 familje me nje fond prej 26.233 leke

2. Familjet qe perfitojne jane si me poshte:

3..Ngarkohen per zbatimin e ketij vendimi sekori buxhet-finance dhe zyra e ndihmes ekonomike
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Nr Emri, Atesia, Mbiemri Bash keshortjai i Shuma

I Ylli Guqe Pelushaj Zylkade Qerim Pelushaj 2 3.703

l Roland Petraq Jorgii Divorcuar I 2.r78

-, Kadri Petrit Maska Beqar l 2.\78

4 Klodjana Kristofor Peci Divorcual 1 2.178

Lame Enver Ferati

Mimoza Skender Gioka

Silvana K m Ferati

Divorc uar

J

l

5.227

2.t78

Lefteri Mihal Tyto Divorcuar I

8 Flavia Musa Pelushai Beqare I 2.178

9 Lulezim Barjam Beqari 2 ) ,o /

SHL]}IA 26.233

Sheshi "Abdy l Frasheri"lel.+3 558I322254: c-mail: info@bashkiapermet.gov.al

At-er-
REPUBLIKA E SHQIPE,RISE

BASHKIA PiiRMET

Per miratimin e fondit te kushtezuar per bllok ndihmes ekonomike, deri ne 6ol,

Divorcuar

I

,L
M

lN.rrt.

I 3.146
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rot. P€rmet m€ 2024

P,T\r'f NDIM

PER MIRATIMIN E NDIHMTS EKONOMIKE PER FAMILJET Nii NEVOJI MUAJI
MAJ 2024

Ne mbeshretje te ligjit nr.l39 dare I7.12.2015 "Per verqeverisjen vendore" Iigii nr.9936 date 26.06.2008

"Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise, ligji nr.9355, date 10.03.2005 "Per

ndihmen dhe sherbimet shoqerore "l ndryshuar me vKM nr.869 date 29.12.2021 p€r disa ndryshime nd

VKM nr.597 date 04.09.2019 "PEr pErcaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe mases mujore te

perfitimir te ndihmes ekonomike dhe pErdorimit te fondit shtese, mbi fondin e kushtezuar p€r ndihmEn

ekonomike, VKM-ne nr.85 dat€ 10.02.2021;868,29.12.2021;NR.6l 7, date22.09.2022 I perditesuar

Vendimin e KEshillit Bashkiak Permet me fonde te Buxhetit Vendor, VKB nr.97 date I8.12.2023 "Per

miratirr.rin e buxhetil te bashkise per vitin 2024 dhe percaktimin e numrit te punojseve te bashkise,

institucioneve ne varesi te saj "Keshilli Bashkiak me propozim Ie Kryelarit te Bashkise:

VENDOSI

I .Te perfitojne ndihme ekonomike per Muajn MAJ 2024,29 familje me nje fond 71.178 leke

2.Fondet te perballohen nga struktura :

l.Gr.00.Tit.AC135.Kap.05.Art.606.Kod produkti V043AAD per shumen 71.178 leke

3. Familjet qe perfitojnejane si me poshte:

Nr Emri, Atesia, Mbiemri Blsh kcshortj a/i N.ant. Shuma/leke

I Ziso Apostol Kristo Valentina Polikron Kristo 2400

Xhilda Xhcmal Selimllari Xhilda Xhemal Selimllari 1 2 700

) Mitro Ganr Zeqiri Lefteri Rrapi Zeqiri 3 000

4 Syria Mehmet Hoxha Beqar I 1600

5 Drita Irakli Kosta Divorcuar 2 2100

6 Lefteri Polikron Proko Eve I i000
7 Andon Dhimitraq Kukurcci Ive 2 i000
ll Aferdita Nuredin Lahe Beqare I 1800

9 Arben Thoma Teka Mirela Xheli Teka i 000

10 Viktor Josif Proko Divorcuar I 1800

1l Dhimo Naun Dimgi Lindita Hysen Dintqi -) 2400

t2 Vera Thanas Naqe Eve 2 2t 00

tl Leonart Petro Markaj Kdstina Petraq Markaj , 2100

Shcshi Abdll Frasheri lel.+35581322254: e-mail: info@bashkiapermet.gov.al

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PiiRMET
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